EDITAL Nº 008 DE 02/04/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA 1ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO DE FACILITADOR(A)

PROJETO FORTALECIMENTO DA FUNÇÃO GESTORA DAS SECRETARIAS

ESTADUAIS DE SAÚDE NA CONSOLIDAÇÃO DO SUS

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio das áreas de Sustentabilidade

e Responsabilidade Social e da sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS),

em parceria com o Ministério da Saúde e com o Conselho Nacional de Secretários de

Saúde (CONASS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e DIVULGA o

Resultado Definitivo da 1ª etapa, em ordem alfabética, dos(as) 54 candidatas(os)

aprovados(as) e os demais que foram reprovados(as) na 1ª etapa do processo seletivo,

conforme previsto no referido Edital, itens 9. DO PROCESSO SELETIVO e 10. DOS

REQUISITOS E CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO.

Quadro 1. Calendário do Processo Seletivo

Etapa Descrição Início Fim

Período
de

Inscrição

Preenchimento da ficha de inscrição e submissão da
documentação comprobatória obrigatória (item nº 8 deste
edital). Link de acesso:
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25543

02/04/2024 09/04/2024

1ª Etapa

Análise da ficha de inscrição, dos documentos entregues -
carta de intenção, documentação obrigatória e avaliação da
pontuação dos(as) candidatos(as).

10/04/2024 16/04/2024

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa do processo
seletivo, dos candidatos que seguirão para a próxima fase.

17/04/2024

Data única para interposição de recurso em face do
resultado preliminar da 1ª etapa.

18/04/2024

Divulgação do resultado dos recursos interpostos e
resultado definitivo da 1ª etapa.

19/04/2024

2ª Etapa

Realização das entrevistas online, com os selecionados na
1ª etapa.

19/04/2024 03/05/2024

Divulgação do resultado da 2ª etapa e final do processo
seletivo, dos candidatos aprovados nas entrevistas.

08/05/2024

Período de manifestação de interesse dos candidatos
aprovados na 2ª etapa, bem como, para o envio da
documentação de contratação.

09/05/2024 13/05/2024

Previsão: a contratação tem previsão de início para meados de junho ou início de julho de 2024.

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25543

Os(as) candidatos(as) aprovados na 1ª etapa receberão um comunicado por e-mail informando

a data e horário para a participação na 2ª etapa, que consiste em uma  entrevista online, de

acordo com o previsto no calendário do processo seletivo.

LISTA DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) - 1ª ETAPA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

STATUS

1692453583 ALESSANDRA MARTINS DOS REIS APROVADO(A)

1443318143 ALINE FIORI DOS SANTOS FELTRIN APROVADO(A)

7495973178 ANA PAULA MARGARIDO SILVA APROVADO(A)

2375284497 ANDERSON BELMONT CORREIA DE OLIVEIRA APROVADO(A)

1408232950 ANDERSON CLAUDIO TORREÃO APROVADO(A)

1400973523 ANDERSON SALES DIAS APROVADO(A)

8696836865 ANNA OTILIA PAIVA FERREIRA APROVADO(A)

1483264374 CARLA CISOTTO APROVADO(A)

1667547242 CARLOS PILZ APROVADO(A)

8696350357 CRISTIANE RIBEIRO APROVADO(A)

1641538673 DANUZA BARROS GOMES APROVADO(A)

8727756164 DEBORA CARMO APROVADO(A)

8691571882 DEBORAH ZULEIDE DA FARIAS MELO APROVADO(A)

2897273897 EDIVÂNIA LUCIA ARAUJO SANTOS LANDIM APROVADO(A)

1505889746 EDMILSON DE OLIVEIRA APROVADO(A)

1634611089 EVERTON LOPES RODRIGUES APROVADO(A)

1566840455 FABIANE SIMÕES APROVADO(A)

8691027513 FERNANDA PENATTI AYRES VASCONCELOS APROVADO(A)

8728456814 FERNANDO ANDRADE AGUILERA APROVADO(A)

2210369073 FRANCISCA BATISTA APROVADO(A)

8713918616 FRANCISCO ANDESSON BEZERRA DA SILVA APROVADO(A)

1511362824 FRANCISCO IVAN RODRIGUES MENDES JÚNIOR APROVADO(A)

8693079905 FREDERICO LUCIO DE CARVALHO APROVADO(A)

1509552995 GABRIEL BAPTISTA APROVADO(A)

1436801920 GILCILENE PRETTA CANI RIBEIRO APROVADO(A)

2116857113 GUILHERME ÁVILA SALGADO APROVADO(A)

6404665517 IZABEL CRISTINA FIGUEIREDO DIAS EMERENCIANO APROVADO(A)

2123650568 JOÉLIA RODRIGUES DA SILVA APROVADO(A)

8696566689 JOSE ROMERO DINIZ APROVADO(A)

2330854093 JOSELMA ALVES DA SILVA APROVADO(A)

2367962655 JULIANA ALENCAR MOREIRA BORGES APROVADO(A)

8724280164 JULIANA GOBI FERREIRA DO VALE APROVADO(A)

1503614764 LAVÍNIA ARAGÃO TRIGO DE LOUREIRO APROVADO(A)

8691890849 LETICIA PAIVA FIQUENE APROVADO(A)

7102743073 LUANA CARLA TIRONI DE FREITAS GIACOMETTI APROVADO(A)

2243970353 LUCILEIA ROSA ELLER APROVADO(A)

8718499313 LUIS CARLOS CASARIN APROVADO(A)

1543206134 LUTIGARDES BASTOS SANTANA APROVADO(A)

1496363432 MANOEL GERALDO FERREIRA APROVADO(A)

2123718081 MARIA CRISTINA FERNANDES FERREIRA APROVADO(A)

1611369897 MARINA MANZANO CAPELOZA PILZ APROVADO(A)

8711960687 MAURA VANESSA SILVA SOBREIRA APROVADO(A)

1700918000 MAYARA KELLY PEREIRA RAMO APROVADO(A)

2266757916 PEDRO IVO FREITAS DE CARVALHO YAHN APROVADO(A)

8722386048 PRISCILLA ARAUJO ALMEIDA APROVADO(A)

2345343583 RAQUEL GONSALVES RITTER APROVADO(A)

2130618672 RENATA RIBEIRO BUARQUE COUTINHO APROVADO(A)

6508956637 ROBERT LINCOLN BARROS MELO APROVADO(A)

2367015150 ROBERTA DE CASTRO APROVADO(A)

1433299179 SÉRGIO VINÍCIUS CARDOSO DE MIRANDA APROVADO(A)

8700286391 SILVIA RENATA GOMES REMIGIO SOUSA APROVADO(A)

1604786762 STEFANIE KULPA APROVADO(A)

2324195126 THAIS MAÍRA DE MATOS APROVADO(A)

8704970912 WALTER JOSE PEREIRA DOS SANTOS APROVADO(A)

LISTA DE CANDIDATOS(AS) REPROVADOS(AS) - 1ª ETAPA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO STATUS

8724624243 ADALBERTO ROSA REPROVADO(A)

8727693118 ADRIANA CARDOSO FREITAS ARCANGELIS REPROVADO(A)

2377231176 ADRIANE FOGAÇA PILZ REPROVADO(A)

1524372097 AGEU QUINTANILHA VIANA NASCIMENTO REPROVADO(A)

4329052204 AGOSTINHO PASSOS REPROVADO(A)

8702531130 ALICE NERIS DE OLIVEIRA REPROVADO(A)

8720076742 ALINE LACERDA DOS SANTOS REPROVADO(A)

2985473726 ALINE REIS REPROVADO(A)

6286751271 AMANDA MENEGOLLA BLAUTH REPROVADO(A)

6822016854 ANA CAROLINA CUNHA REPROVADO(A)

8728630204 ANA CRISTINA ATZ DOS SANTOS REPROVADO(A)

8720126790 ANA ELISA OLIVEIRA LIMA REPROVADO(A)

8698924733 ANA PAULA DE SOUZA ROSA REPROVADO(A)

8716751486 ANA PAULA SILVEIRA DE MORAIS VASCONCELOS REPROVADO(A)

8708353324 ANDREIA DE ABREU CAVALCANTE REPROVADO(A)

1760615064 ANDREZA MARIA LUZIA BALDO DE SOUZA REPROVADO(A)

7627210167 ANGÉLICA DE FATIMA BORGES FERNANDES REPROVADO(A)

8692546179 ANNA LAVINIA BARREIRO GULLO REPROVADO(A)

8717885199 ARIELI ALMEIDA DE ARAUJO REPROVADO(A)

2645468000 CARLA CESAR FONTES LEITE REPROVADO(A)

1361390333 CAROLINA SANTANNA REPROVADO(A)

5017580595 CAROLINA SIMAO REPROVADO(A)

8725875137 CAROLINE RAMOS DO CARMO DE SOUZA REPROVADO(A)

8728912204 CASSIO LUIZ PINTO JUNIOR REPROVADO(A)

8697899547 CASSIO NOBORO FUGINAMI REPROVADO(A)

8712121912 CHRISTIAN BEZERRA DA SILVA REPROVADO(A)

1531702369 CICERA JANAINA PEREIRA SARAIVA REPROVADO(A)

8694436120 CINTIA CRISTINA DA SILVA VASCONCELOS REPROVADO(A)

8719473380 CINTIA SIQUEIRA ARAUJO SOARES REPROVADO(A)

8695932974 CRISTIANA LYKOUROPOULOS REPROVADO(A)

8722282171 CRISTIANE REBOUCAS REPROVADO(A)

8694239131 DAIANE SILVA RIBEIRO REPROVADO(A)

8724757144 DANIELA DIAS VASCONCELOS REPROVADO(A)

5814626792 DANIELE STANGE CALENTE REPROVADO(A)

8718159661 DANIELLE FABIANA CUCOLO NAGLIATE REPROVADO(A)

8726998194 DANILO DA CRUZ DUARTE REPROVADO(A)

1956438493 DAVID DUARTE COELHO REPROVADO(A)

8729059147 DENISE ADRIANA ANDRADE SANTOS DUTRA REPROVADO(A)

8723161176 DENISE BRAGA DOURADO REPROVADO(A)

5731090361 EDINALVA NASCIMENTO REPROVADO(A)

4107273504 EDUARDO GONÇALVES TORRES REPROVADO(A)

8705921589 ELIZABETE VIEIRA MATHEUS DA SILVA REPROVADO(A)

8726798115 ELUA BENEMERITA VILELA NASCIMENTO REPROVADO(A)

5601862335 EMMANUELLE FONSECA MARINHO DE ANIAS DALTRO REPROVADO(A)

5034762495 ERIC SANTOS ALMEIDA REPROVADO(A)

6220803887 ERIKA DA FONSECA REPROVADO(A)

6426614193 ERLANIA DO CARMO FREITAS REPROVADO(A)

8706450034 FÁBIO DE SOUSA REPROVADO(A)

8714496763 FÁBIO SOUZA REPROVADO(A)

8687692568 FABRICIO LUIZ BARRETO SANTOS REPROVADO(A)

8703858837 FATIMA GONDIM REPROVADO(A)

4850280600 FERNANDA DOS SANTOS BOTELHO REPROVADO(A)

5759206482 FERNANDA FERREIRA MARCOLINO REPROVADO(A)

4578756225 FERNANDA LUCIA DE CAMPOS REPROVADO(A)

2379255997 FERNANDO LOPES REPROVADO(A)

8704359743 FLÁVIA PRISCILA SOUZA TENÓRIO REPROVADO(A)

6399534870 FRANCIELE FINFA DA SILVA REPROVADO(A)

1645938275 GELSON MARTINS DA SILVA REPROVADO(A)

1383264474 GISELLA SERAFIM REPROVADO(A)

8724474510 GISLAINE MELLA REPROVADO(A)

8696496234 GLAUCIA SBAMPATO PEREIRA REPROVADO(A)

5883140424 GLEICIANE BIRSCHNER HORA REPROVADO(A)

8725960931 GREICI CAPELLARI FABRIZZIO REPROVADO(A)

8718972451 HALEX MAIRTON BARBOSA GOMES E SILVA REPROVADO(A)

8726640755 HALINE PEREIRA DE OLIVEIRA REPROVADO(A)

8726270572 HILCIDES FERNANDA ALLUCCI REPROVADO(A)

8044976445 ISABELLA COSTA MARTINS REPROVADO(A)

2279788576 ITANNA VYTORIA SOUSA SERRA REPROVADO(A)

8722164155 JACKELINE DA ROCHA VASQUES REPROVADO(A)

2326781096 JENNIFER BAZILIO REPROVADO(A)

9616715983 JEYSON MURAYAMA REPROVADO(A)

6460917089 JOAO PEDRO REPROVADO(A)

2948015358 JOÃO VICENTE DE MENESES FILHO REPROVADO(A)

8691227448 JOSE EUDES LORENA SOBRINHO REPROVADO(A)

6472726020 JOSE FELIPE COSTA DA SILVA REPROVADO(A)

1626154515 JOSÉ MADSON MEDEIROS SOUZA REPROVADO(A)

8728891703 JOSIANE CAVALCANTE SANTOS DA SILVA REPROVADO(A)

2395214035 JULIANA PRAXEDES CAMPAGNONI REPROVADO(A)

8722761708 KAITE CRISTIANE PERES REPROVADO(A)

8692181150 KELLY ANNE FREITAS SOARES REPROVADO(A)

1651317211 LIGIA MARIA MACHADO PEREIRA SANTOS REPROVADO(A)

8696987323 LILIANE DO AMARAL ZORITA REPROVADO(A)

8713158444 LUANNA VIEIRA REPROVADO(A)

5712849327 LUCIANA CORDEIRO REPROVADO(A)

8697278111 LUIS CLAUDIO SARTORI REPROVADO(A)

8721311997 LUIS FELIPE MARTINS REPROVADO(A)

8722669796 LUNA REZENDE MACHADO DE SOUSA REPROVADO(A)

8717127840 MARCELA CASTILHO REPROVADO(A)

8691157887 MARCIA CRISTIANE CARVALHO CRUZ REPROVADO(A)

8700077931 MARCIA PARENTE DA SILVA LAMANTE REPROVADO(A)

5258111549 MARCIA REGINA BATISTA REPROVADO(A)

8692999785 MARCOS FABIANO MONTEIRO DA COSTA REPROVADO(A)

8721847100 MARIA BEATRIZ DE MIRANDA MATIAS REPROVADO(A)

8710584693 MARIA CÂNDIDA ALENCAR DE QUEIROZ REPROVADO(A)

5923235446 MARIA CLARA LELIS RAMOS CARDOSO REPROVADO(A)

7803620659 MARIA CRISTINA LINS OLIVEIRA FRAZAO REPROVADO(A)

1605899926 MARIA GORETTI BARBOSA DE SAMPAIO REPROVADO(A)

1525932092 MARIA MONTEIRO REPROVADO(A)

2112335804 MARIANA UCHÔA PEREIRA REPROVADO(A)

2310256940 MAURÍCIO DURVAL DE SÁ REPROVADO(A)

5837470450 MAYRA FERNANDES XAVIER REPROVADO(A)

8723872392 MICHELINE CÉSAR DE ARAÚJO ARIETE REPROVADO(A)

4120181773 MIRELA DIAS GONÇALVES REPROVADO(A)

8723040448 MIRIAN CONCEICAO REPROVADO(A)

8693448579 MONICA DE OLIVEIRA BELEM REPROVADO(A)

8726542448 NADIA MADALENA SILVA PACHECO REPROVADO(A)

8726885179 NATASSIA DE OLIVEIRA LIMA REPROVADO(A)

8696651202 NATHALIE AZEVEDO REPROVADO(A)

4469124108 NELSON FRANCISCO REPROVADO(A)

5396916921 NÉRIA EGGER REPROVADO(A)

8702489465 NEYLA CAMPOS ALMEIDA CORDEIRO DE MENEZES REPROVADO(A)

6492481623 PAMELLA MORETTE REPROVADO(A)

8720271050 PATRICIA SOARES REPROVADO(A)

8719913684 PAULA CORREA REPROVADO(A)

2929863515 PAULA MARTINS SAID REPROVADO(A)

8718621178 PEDRO ALEX RODRIGUES PIMENTEL REPROVADO(A)

8693359122 PEDRO AUGUSTO DA SILVA SOARES REPROVADO(A)

8725060724 POLIANA CASTRO DE RESENDE BONATI REPROVADO(A)

4654041312 POLLYANNA CABRAL GUEDES REPROVADO(A)

8726365055 POLYANA MONTENEGRO SILVA REPROVADO(A)

8728139572 PRISCILA CRISTINA DE ANDRADE SERPEJANTE REPROVADO(A)

8723721203 PRISCILA LUCIANO MARVULO BRABO REPROVADO(A)

8716898991 RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA REPROVADO(A)

1610765735 REDIANNE MEDEIROS FONSECA REPROVADO(A)

8723591688 RENATA SHIMIZU LOCATELLI DA ROSA REPROVADO(A)

8719855530 RICARDO  VILAR CASTELLO REPROVADO(A)

7208969904 ROBERTO FIRPO REPROVADO(A)

8692328137 ROBERTO RODRIGUES DE LIMA REPROVADO(A)

7528189950 ROSEMERY GUEIS NUNES ERLACHER REPROVADO(A)

8720719479 RUI TEIXEIRA LIMA JUNIOR REPROVADO(A)

2378430950 SHYRLEI ESTEFANIA DIAS REPROVADO(A)

8694991985 SONIA FRANCISCA DE PAULA MONKEN REPROVADO(A)

8709326219 SUSAN DANYELLE FERREIRA LEITE REPROVADO(A)

1558794372 SUYANE DE SOUZA LEMOS REPROVADO(A)

2396557422 TAINARA OLIVEIRA CARNEIRO REPROVADO(A)

8692035170 THIAGO ZANONI BRANCO REPROVADO(A)

8695863898 THYAGO ANDRADE DE SOUSA REPROVADO(A)

5486554768 VALÉRIA CALIL ABRÃO SALOMÃO REPROVADO(A)

8724030346 VALTERLI GONÇALVES REPROVADO(A)

8691694682 WARLEY SIMÕES REPROVADO(A)

8616652744 WENDERSON WAGNER GARCIA DE MATOS REPROVADO(A)

7107429824 WIHERLAN DO VALE NASCIMENTO REPROVADO(A)

2975989497 WILLIAM CAMPO MESCHIAL REPROVADO(A)

8720865066 WIVIAM FERREIRA CARVALHO REPROVADO(A)

São Paulo, 19 de abril de 2024.

Wilma Madeira da Silva

Gerente de projetos da Sustentabilidade e

Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do Hospital

Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.